DIÁRIO OFICIAL Nº 33178 83Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 169/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 21 DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos constantes nos autos do Processo
nº 989939/2016;
CONSIDERANDO  os termos do parecer exarado pelo Consultor
Jurídico da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO  o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA
INVESTIGATÓRIA para apurar denúncias constantes nos autos
do Processo acima referenciado;
II - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras
RAIMUNDO NONATO LAUNÉ DOS SANTOS, Mat. nº 404071-
2 e NILMA DE SOUZA MEIRELLES, Mat. nº 5901059-1, para,
sob a presidência do primeiro, apurarem no prazo inicial de 30
(trinta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período por
conveniência e necessidade da Administração Pública;
III - DELIBERAR que a Comissão Sindicante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, ainda, poderá reportar-se
diretamente a Autoridades e Órgãos da Administração Pública
ou proceder às diligências indispensáveis à instrução processual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 990281

PORTARIA Nº 170/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 21 DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos constantes nos autos do Processo
nº 848405/2015 e anexos 848401/2015, 849459/2015,
851214/2015 e 851217/2015;
CONSIDERANDO  os termos do parecer exarado pelo Consultor
Jurídico da - ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO  o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I - DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA
INVESTIGATÓRIA para apurar denúncias constantes nos autos
do Processo acima referenciado;
II - CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras
RAIMUNDO NONATO LAUNÉ DOS SANTOS, Mat. nº 404071-
2 e NILMA DE SOUZA MEIRELLES, Mat. nº 5901059-1, para,
sob a presidência do primeiro, apurarem no prazo inicial de 30
(trinta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período por
conveniência e necessidade da Administração Pública;
III - DELIBERAR que a Comissão Sindicante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, ainda, poderá reportar-se
diretamente a Autoridades e Órgãos da Administração Pública
ou proceder às diligências indispensáveis à instrução processual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 990286

PORTARIA Nº 316/2016-GAB/PAD.
BELÉM, 21 DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº
204/2016-GAB/PAD de 23 de maio de 2016, publicada no DOE
n° 33.135 de 25 de maio de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Memorando
nº 02/2016-GAB/PAD, de 18 de julho de 2016, da lavra da
Presidente da Comissão em que solicita prorrogação de prazo
para a conclusão dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 990312

PORTARIA Nº 317/2016-GAB/PAD.
BELÉM, 21 DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº
211/2016-GAB/PAD de 24 de maio de 2016, publicada no DOE
n° 33.136 de 30 de maio de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Memorando
nº 02/2016-GAB/PAD, de 21 de julho de 2016, da lavra da
Presidente da Comissão em que solicita prorrogação de prazo
para a conclusão dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 990317

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1757/2016-BELÉM
Nome do Servidor: WAGNER CARRERA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 20/07/2016
Término Vínculo: 19/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1758/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ANDRE RODRIGUES NOBRE
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 21/07/2016
Término Vínculo: 20/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1759/2016-CACHOEIRA
DO ARARI
Nome do Servidor: ELIVELTON DIAS DA SILVA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 21/07/2016
Término Vínculo: 20/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1760/2016-BELÉM
Nome do Servidor: GRACILEIA DA ROSA REIS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 21/07/2016
Término Vínculo: 20/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1761/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MONICA CRISTINA MAIA DE MELO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 21/07/2016
Término Vínculo: 20/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1762/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MILEAN MARQUES DA SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 21/07/2016
Término Vínculo: 20/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1763/2016-BELÉM
Nome do Servidor: SILVIA MILENE BATISTA DE MELO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 21/07/2016
Término Vínculo: 20/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1764/2016-CACHOEIRA
DO ARARI
Nome do Servidor: ABIDIELLEN RAMOS FRANCO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1765/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ALEXANDRE BRITO MACIEL
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1766/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: AURESANDRA RAMOS DE SENA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1767/2016-BELÉM
Nome do Servidor: BRENDA CRISTINA GONÇALVES FIGUEIREDO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1768/2016-ICOARACI
Nome do Servidor: CATIA SIMONE DE SOUSA PEREIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1769/2016-BELÉM
Nome do Servidor: DEBORA CRISTINA SANTOS DOS SANTOS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1770/2016-BELÉM
Nome do Servidor: GIZELE CONCEIÇAO DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1771/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: KENNER FERNANDA PRIST COSTA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1772/2016-CACHOEIRA